	Qendrimi i gabuar politik i LDK-se dhe i Vjoses

Qendrimi politik "kurre me PDK-ne" politikisht eshte i gabuar dhe nuk eshte ne interes te ndertimit te shtetit te Kosoves. Qe pse:

Ne PDK ka individe qe jane te devotshem per c'montimin e drzhaves se Kosoves dhe per fillimin e ndertimit te shtetit te Kosoves dhe ka indvide qe kane punuar shume per ndertimin e drzhaves se Kosoves dhe tani jane te devotshem per mosprekjen e kesaj drzhave. Njejte ne LDK ka individe qe jane te devotshem per c'montimin e drzhaves se Kosoves dhe per fillimin e ndertimit te shtetit te Kosoves dhe ka indvide qe kane punuar shume per ndertimin e drzhaves se Kosoves dhe tani jane te devotshem per mosprekjen e kesaj drzhave. Me i afert eshte nje individ i devotshem per shtetin e Kosoves ne PDK me ate si vet ne LDK se sa me individe te devotshem per mosprekjen e drzhaves se Kosoves ne partine e tij/saj PDK. Njejte eshte edhe me individet e njejte ne LDK.

Qendrimi "kurre me PDK-ne" pamundeson punen e perbashket me individet e devotshem per shtetin e Kosoves ne PDK me te njejtit ne LDK. Ky qendrim i ketille politik per mospune te perbashket me individet me synim te njejta ne partine tjeter e bene frontin per ndertim te shtetit te Kosoves me dobet se sa frontin per mosprekjen e drzhaves se Kosoves.
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